Bengkulu ialah Tabot. Tabut merupakan salah

satu budaya ritual lokal Kota Bengkulu untuk

mengenang kisah kepahlawanan dan syahidnya

cucu Nabi Muhammad SAW, Husein bin Ali

bin Abi Thalib dalam peperangan dengan

pasukan Ubaidillah bi Zaid di Padang Karbala,

Irak pada tanggal 10 Muharam 61 Hijriah 681

M (Hariadi, dkk. 2014: 2).

Tabut merupakan bagian budaya Bengkulu

yang memiliki unsur matematika. Kontruksi

bangunan tabut memiliki unsur matematika

geometri diantaranya model bangun datar

seperti persegi, persegi panjang, dan segitiga.

Penggunaan tabut sebagai sumber belajar akan